
「キング・オブ・コンクリート2022」参加同意書 

※イベント参加にあたり(1)～(12)の内容に同意いただきます。 

(1) イベントに参加するために、自身の健康に十分に留意し、良好な健康状態であることを確認した上で参加するこ

と。 

(2) イベントでは、参加者が重量物を取り扱うため、万が一の場合、怪我をする恐れがあること。 

(3) 自らが怪我や傷害等を負った場合、ならびに自らが他のイベント参加者に怪我等を負わせた場合、日本コンクリー

ト工学会、東京工業大学、大学関係者、事務局担当者の所属する企業、研究・教育機関（以下、あわせて「事務

局」といいます。）いずれに対しても怪我等に関する費用や損害の賠償等を請求しないこと。 

(4) イベント参加により疾病にかかる、事故に遭う、または負傷した等の場合に、事務局および事務局担当者が、当事

者への応急処置を施すことを認め、その権限を与え、医師、診療補助者、他の医療スタッフが推奨するような治療

や移動を正当と認めること。なお、治療費・通院費などは当事者自ら負担することとし、その費用は事務局への請

求は行わないこと。 

(5) イベント中、貴重品その他所有物は、各自の責任で保管し、イベント内外で発生した事故盗難等について、事務局

に対して一切責任を追求しないこと。 

(6) イベント参加にあたり、事務局の指示に従い、イベントのルールや注意事項を遵守して参加すること。 

(7) 天災、社会情勢や緊急時には、やむを得ず直ちにイベントを中止または内容の変更等をしなくてはならない場合が

あること。 

(8) イベントに参加したことで、事務局が、参加者を撮影、録音、録画、筆記等またはこれらに準ずる方法により記録

（以下、録音や録画を文字または写真にして使用する等他の媒体に転換する場合も含み、合わせて「記録」といい

ます。）すること。 

(9) (8)に定める記録を、イベントに関連する情報の公開のため、事務局が管理するホームページを始めとする媒体

で、または第三者の電波媒体、紙媒体、ウェブ媒体で事前に別途許諾を得ることなく、掲載する場合があること。 

(10) 事務局の故意または過失に関わらず、記録、またはそれに付随する各種媒体への掲載から生ずる損害について、事

務局に対して一切責任を追求しないこと。 

(11) 本同意書のいかなる部分についても、無効、取消し、解除または解約するような行動を取らないこと。 

(12) 別紙、新型コロナウイルス感染症対策についてご確認いただくことに加えて、お守りいただくこと。 

●更衣室はありませんので、動きやすい服装でお越しください。 

●サンダル、ヒールの着用はお控えください。（実験施設の利用になりますので、適切な服装でお越しください。） 

●待機室以外の場所に荷物や飲食物を置くことはできません。また、アルコール類の持ち込みは禁止です。 

●立ち入り禁止エリアには絶対に立ち入らないでください。 

●喫煙の場合は、喫煙所をご利用ください。 

●ゴミ等は指定の箇所に分別をして廃棄してください。 

●別紙『新型コロナウイルス感染症対策についてのお願い』についてお守りください。 

 

事務局担当者の指示や注意事項をお守りいただけない場合は、イベントへの参加お断り、もしくは会場より強制退場と

させていただきます。  



 「キング・オブ・コンクリート2022」 

新型コロナウイルス感染症対策についてのお願い 

本イベントは、新型コロナ感染症対策、熱中症予防対策を徹底してまいります。その為、皆さまにはいくつかお願い

がございます。多くの参加者に安心してご参加いただけるように、お守りいただきますよう、宜しくお願い申し上げま

す。 

 

【会場内のお願い】 

ご参加当日は必ず、下記内容をお守りください。 

(1) 会場内では、事務局担当者の指示に従ってください。 

(2) 受付および会場内各スペースに入室の際に検温、手指消毒のご協力をお願い致します。尚、検温で37.5℃以上の発

熱が確認された方は入場をお断りさせていただきますので、ご了承ください。 

(3) ご来場の際は感染防止の為、マスクの着用をお願い致します。マスクを着用していない参加者は入場できません。 

(4) 会場付近、会場内ではソーシャルディスタンスを保っていただくようお願い致します。 

(5) 飲食時は会話をお控えください。 

(6) 咳エチケットその他、他の参加者へのご配慮をお願い致します。 

(7) 会場内は大きな声での会話はご遠慮ください。 

(8) 会場内には、更衣室、荷物置き場はございません。予めご了承ください。 

(9) その他、イベント参加同意書を必ずご確認ください。 

 

【その他のお願い】 

(1) 会場の一部は屋外および空調設備の無い施設の為、事前に紫外線防止対策、熱中症予防対策をお願い致します。 

(2) イベント中はご自身のタイミングでも小まめに水分補給をお願い致します。 

(3) イベント中に体調を崩された場合や怪我をされた場合は、お近くの事務局担当者にお声がけください。 

構内ルールに基づき、守衛所経由で適切な医療機関に連絡致します。 

※緊急を要する場合はこの限りではありません。 

(4) 貴重品、お荷物等は必ずご自身の目の届くところに保管をお願い致します。 

(5) 新型コロナウイルス接触確認アプリ(COCOA)のインストールを推奨しております。ご協力いただければ幸いです。 

 

上記内容をお守りいただけない場合は、イベントへの参加お断り、もしくは会場より強制退場とさせていただきます。 

 

 

  



同意書 
西暦     年   月   日 

 

キング・オブ・コンクリート 2022 運営本部 

代表者 高橋 佑弥 殿 

 

この度、キング・オブ・コンクリート 2022 に、下記の内容に了承のうえ、参加することに同意します。 

 

 

記 

 

 

・「キング・オブ・コンクリート2022」参加同意書 

・新型コロナウイルス感染症対策についてのお願い 

以上 

 

 

所属  
 氏名 

（自署） 
 

  
 氏名 

（自署） 
 

  
 氏名 

（自署） 
 

  
 氏名 

（自署） 
 

  
 氏名 

（自署） 
 

 


